iL,.':`..:...:....::

Governo Municipal de Brejão/PE

PORTARIA N.° 112/2024.

A  PREFEITA  D0  MUNICÍPIO  DE  BREJÃ0,  Estado  de  Pemambuco,  no  uso  das
atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art.  65, incisos VI, da Leí
Orgâníca Municipal,

CONSIDERAND0 as atribuições conferidas pelo Art. 65, inciso IX, da Lei Orgârica
Municipal, para prover os cargos, funções e empregos do Poder Executivo, na foma da Lei;

CONSIDERAND0  o  disposto  no  art.  37,  inciso  11,  da  Constituição  da  repúb]ica
Federativa do Brasil e o disposto no art.  38 da Lei n°  806 de 04 de novembro de 2011, que
declara cargos de livre nomeação e exoneração e suas alterações posteríores,

RESOLVE:

Art.  1°  -  Exonerar  a  pedido  o  (a)  Senhor  (a)  Guilherme  Henrique  da  Silva
Tavares, portador da cédula de identidade n° 8725960 SDS PE e CPF n°  110.814.164-16, do
cargo  de  Diretor  Administrativo  Hospitalar,  símbolo  CC-05,  de  provimento  em  comissão,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, a partir desta data.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Palácio José Custódio das Neves, em 05 de Fevereiro de 2024.

Elisabeth Barros de Santana
Prefeita Municipal.

Ü"::tFh:p:fí4::e;\;e7:::::"

Praça Melqufades Bemardes, n° 001, Centro,  CEP: 55.325-000 -Brejão/PE  | CNPJ n° 10.131.076/0001-00
Tel./Fax.:  (87) 3789-1210 / 3789-1251  |  prefeitiira@brejao  pe  gov  br  |  \^M/w brejao.pe  gov  br

É`êÉ ã®

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20240401153707.pdf

assinado por: idU
ser 185